TERESINA - PISegunda-feira, 17 de outubro de 2005 - Nº 196

8

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado final da tomada de preços supra epigrafada, cujo resultado é
o seguinte: 1º.Lugar: AGRIMAZA - AGRO-INDUSTRIAL E MINERAÇÃO LTDA, com
o valor de R$ 1.241.936,26 (Hum milhão, duzentos e quarenta e um mil, novecentos e
trinta e seis reais, vinte e seis centavos); 2º.Lugar: CONSTRUTORA JUREMA LTDA,
valor da proposta R$ 1.244.905,15 (Hum milhão, duzentos e quarenta e quatro mil,
novecentos e cinco reais e quinze centavos); 3º.Lugar: CONSTRUTORA SUCESSO
S.A, valor da proposta R$ 1.386.247,86 (Hum milhão, trezentos e oitenta e seis mil,
duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos) . A Ata final pertinente ao
certame em tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 03 de outubro de 2005.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado final da tomada de preços supra epigrafada, cujo
resultado é o seguinte: 1º.Lugar: CONSTRUTORA JUREMA LTDA, com o valor de
R$ 357.049,55(Trezentos e cinqüenta e sete mil, quarenta e nove reais e cinqüenta
e cinco centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à disposição
dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 03 de outubro de 2005.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados,
que estão habilitadas para prosseguirem nas fases subseqüentes do certame licitatório
referenciado as empresas  Construtora Sucesso S/A e Reconcret – Recuperação e
Construções Ltda, pelas razões constantes da Ata datada de 03 de outubro do corrente, a
contando a partir desta publicação, o prazo para interposição de recurso administrativo
contra a decisão acima prolatada.  A Ata e os documentos pertinentes ao certame em tela,
encontram-se à disposição das empresas interessadas para consulta e cópias.

Teresina, 03 de outubro de 2005

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados,
que estão habilitadas para prosseguirem nas fases subseqüentes do certame licitatório
referenciado as empresas Agrimaza  Agro-Ind. e Mineração Ltda e Construtora Sucesso S/
A, pelas razões constantes da Ata datada de 03 de outubro do corrente, a contando a partir
desta publicação, o prazo para interposição de recurso administrativo contra a decisão
acima prolatada.  A Ata e os documentos pertinentes ao certame em tela, encontram-se à
disposição das empresas interessadas para consulta e cópias.

Teresina, 03 de outubro de 2005

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

AVISO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº.02/2005

O Presidente da Comissão Especial de Licitação do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em
Teresina/Piauí, torna público, para conhecimento dos interessados, que após a análise
das propostas de preços apresentadas pelas empresas habilitadas no certame em
epigrafado, o resultado  da licitação em tela, cuja classificação é a seguinte:  1o lugar –
Construtora  Jurema Ltda – Valor da Proposta – R$ 11.687.283,91 (onze milhões,
seiscentos e oitenta e sete mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa e um centavos);
2o Lugar – Galvão Engenharia Ltda – Valor da Proposta – R$ 11.749.999,89 ( onze
milhões, setecentos e quarenta e nove mil, novecentos e  noventa e nove reais e
oitenta e nove centavos); 3o Lugar – Construtora  Getel Ltda - Valor da Proposta – R$
11.750.000,02 (onze milhões, setecentos e cinqüenta mil reais e dois centavos) e; 4o
Lugar –Construtora Sucesso S/A – Valor da Proposta – R$ 11.778.813,40 (onze milhões,
setecentos e setenta e oito mil, oitocentos e treze reais e quarenta centavos).,conforme
consta da Ata datada de 12 de setembro de 2005. A ata e as propostas de preços
apresentadas pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das interessadas, no horário normal de expediente deste
órgão, contando a partir da data desta publicação, o prazo para interposição do recurso.

Teresina(PI),  13 de setembro de 2005.

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER/PI

EXTRATO DE  CONTRATO PJU No  58/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 557/2005
OBJETO:  Execução dos serviços de melhoramento da implantação e pavimentação
em Tratamento Superficial Simples – TSS da Rodovia PI –231, trecho: Entr. BR-343 /
São Gonçalo do Piauí, com extensão de 5,20 km, pelo prazo de 45 (quarenta e cinco)
dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA C G LTDA
VALOR:  R$ 699.982,20 (seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e dois
reais e vinte centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Edital de Tomada de Preços Nº 11/2005
DATA: 20 de setembro de 2005
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Candido Inácio da Silva Júnior/Construtora C G Ltda.

 P.P. 16933

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEINFRA - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 09/2005

Objeto: Restauração do Sobrado Major Selemérico e do Café Oeiras, no
Município de Oeiras-PI.
Tipo: Menor Preço Global
Endereço: Sala de Licitações da SEINFRA, no Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas
S/N, Bloco G, 1º andar,  Bairro São Pedro – Teresina (PI). CEP – 64018-900, Fone/Fax-0xx
(86)-3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br.
Valor da recomposição de custos pelo Edital e anexos: R$ 50,00(cinqüenta reais)
Entrega das Propostas: dia 04 de novembro de 2005 às 9.00 (nove) horas,  na Sala de
Licitações, no endereço supramencionado.
Fonte de Recursos: Contrato de Empréstimo 1200/OC-BR – MINC-BID – Convênio Nº
42/2004-MONUMENTA e Contrapartida Estadual.

Teresina (PI), 13  de outubro  de 2005

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SEINFRA

 P.P. 16935